Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 декабря  2014 г.         № 397

г. Калининград

Об обращении ООО «Юридическая

компания «Империя» по вопросу

освобождения от арендной платы за

землю на 2014 год

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Макарова В.М. об обращении ООО «Юридическая компания «Империя» по вопросу

предоставления  на 2014 год муниципальной преференции в виде льготы по арендной плате

за земельные участки с кадастровым номером № 39:15:133302:27 площадью 108 929 кв. м и

земельный участок с кадастровым номером № 39:15:133302:66 площадью 23 613 кв. м,

предоставленные для выполнения мероприятий по пожаротушению и рекультивации земель,

строительства объектов по переработке утилизированного сырья по ул. Ялтинской в

Ленинградском районе города Калининграда, учитывая согласие Управления Федеральной

антимонопольной службы по Калининградской области на предоставление муниципальной

преференции  ООО «Юридическая компания «Империя» № 5519/02 от 20.11.2014, в целях

защиты окружающей среды, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить на 2014 год от арендной платы за землю ООО «Юридическая компания

«Империя» по договору на передачу в аренду городских земель № 011773 от 02.09.2013.

2. ООО «Юридическая компания «Империя» направить высвободившиеся денежные

средства на выполнение мероприятий по пожаротушению отвала древесной коры и

рекультивации земельных участков.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                   А.М. Кропоткин